
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 22 UTORAK, 18. OŽUJKA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

14. Odluka o kratkoročnom zaduženju Grada
Čazme 569

15. Odluku o usvajanju Plana upravljanja
destinacijom Grada Čazme od 2025. do
2028. godine 570

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4. Odluka o isplati jednokratne novčane
pomoći za umirovljenike i osobe bez
prihoda s područja Općine Lipovljani u
2025. godini 570

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Izmjene i dopune Proračuna Općine
Martinska Ves za 2025. godinu 571

2. Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture
u 2025. godini 580

3. Izmjene i dopune Programa javnih po-
treba u društvenim djelatnostima za
2025. godinu 581

4. Odluka o izmjeni Odluke o isplati prigodnih
jednokratnih novčanih naknada-Uskrsnice
i Božićnice u 2025. godini 585

5. Odluka o mjerilima za naplatu usluge
dječjeg vrtića kojem je osnivač Općina
Martinska Ves od roditelja - korisnika
usluga 586

6. Odluka o usvajanju Analize stanja su-
stava civilne zaštite na području Općine
Martinska Ves u 2024. godini 587

- Analiza stanja sustava civilne zaštite
na području Općine Martinska Ves u
2024. godini 588

7. Odluka o određivanju pravne osobe od
interesa za sustav civilne zaštite Općine
Martinska Ves 592

8. Plan razvoja sustava civilne zaštite za
2025. godinu s trogodišnjim financijskim
učincima 593

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

14.
Na temelju članka 119. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 144/21 ), članka 34. Statuta Grada 
Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21) i u smislu članka 
13. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Čazme
za 2025. godinu, Gradsko vijeće Grada Čazme na
26. sjednici održanoj 17. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o kratkoročnom zaduženju Grada Čazme

Članak 1.
Ovom Odlukom odobrava se kratkoročno kreditno 

zaduženje Grada Čazme kod Erste&Steiermarkische 
Bank d.d. na rok od 12 mjeseci, sukladno ponudi od 
14. ožujka 2025. godine na iznos 900.000,00 eura.

Članak 2. 
Grad Čazma zadužiti će se pod sljedećim uvjetima:
- Iznos kratkoročnog zaduženja: 900.000,00 EUR
- Vrsta kredita: kratkoročni kredit
- Valuta kredita: EUR
- Namjena kredita: premošćenje likvidnosti, od-

nosno vremenske neusklađenosti financiranja
projekata »Dogradnja i rekonstrukcija dječjeg
vrtića« i »Rekonstrukcija zgrade Kulturnog
centra« do primitka EU bespovratnih sredstava

- Rok kredita: 12 mjeseci
- Način otplate: sukcesivno, po primljenim EU

bespovratnim sredstvima
- Kamatna stopa 3,90% godišnja, fiksna



Stranica 570 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

	- Obračun i naplata kamate: mjesečno
	- Naknada za obradu kredita: jednokratna naknada 

0,30% na odobreni iznos kredita
	- Instrument osiguranja: zadužnica Grada Čazme 

na odobreni iznos kredita.

Članak 3.
Kratkoročni kredit koristiti će se za održavanje 

tekuće likvidnosti Proračuna Grada Čazme.

Članak 4.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Čazme za 

zaključivanje ugovora o kratkoročnom kreditu s 
Erste&Steiermarkische Bank d.d.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 403-01/25-01/01 
URBROJ: 2103-2-04/01-25-2
Čazma, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Branko Novković, mag.med.techn., v.r.

15.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zako-

na o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 25. stavka 8. Zakona 
o turizmu (»Narodne novine«, broj 156/23) i članka 
34. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
13/21), Gradsko vijeće Grada Čazme na 26. sjednici 
održanoj 17. ožujka 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Plana upravljanja destinacijom  

Grada Čazme od 2025. do 2028. godine

I.
Gradsko vijeće Grada Čazme usvaja Plan upravljanja 

destinacijom Grada Čazme od 2025. do 2028. godine. 
Tekst Plana čini sastavni dio ove Odluke. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, a tekst Plana objavit 
će se na mrežnoj stranici Grada Čazme www.cazma.hr.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 334-01/25-01/01 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-5
Čazma, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Branko Novković, mag.med.techn., v.r.

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 
47. Statuta Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«, broj 
14/21), općinski načelnik Općine Lipovljani 17. ožujka 
2025. godine, donosi

O D L U K U
o isplati jednokratne novčane pomoći  

za umirovljenike i osobe bez prihoda s područja 
Općine Lipovljani u 2025. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i iznos jedno-

kratne novčane pomoći odnosno isplata uskrsnica 
umirovljenicima slabijeg imovnog stanja i osobama bez 
prihoda s prebivalištem na području Općine Lipovljani. 

Članak 2.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruju 

svi umirovljenici (korisnici starosnih, prijevremenih 
starosnih, obiteljskim, invalidskih mirovina i nacionalne 
naknade) s područja Općine Lipovljani čije mirovine 
iznose 400,00 € i manje.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruju i 
osobe starije od 65 godina s područja Općine Lipovljani 
koje ne ostvaruju prihode ni po kojoj osnovi (osobe 
bez primanja).

Članak 3.
Jednokratna novčana pomoć iznosi 60,00 € za 

korisnike koji ostvaruju pravo na isplatu.

Članak 4.
Jedinstveni upravni odjel raspisat će javni poziv 

temeljem kojeg će utvrditi pravo na ostvarivanje jed-
nokratne novčane pomoći.



Broj 22 - Stranica 571»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

Članak 5.
Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su 

u Općinskom proračunu Općine Lipovljani za 2025. 
godinu u iznosu od 14.000,00 €.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 402-04/25-01/8 
URBROJ: 2176-13-25-1
Lipovljani, 17. ožujka 2025.

Općinski načelnik
Nikola Horvat, v.r.

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 34. Statuta Općine Mar-

tinska Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13, 38/14, 5/18, 6/20 i 12/21), Općinsko vijeće Općine Martinska Ves na 
20. sjednici održanoj 17. ožujka 2025. godine, donijelo je

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godinu

I.	 OPĆI DIO

Članak 1.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godinu sastoje se od:

PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

	 A. SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA		  			 
6	 Prihodi poslovanja	 3.414.880,00	 84.725,00	 2,5%	 3.499.605,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 10.000,00	 -1.726,00	 -17,3%	 8.274,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.792.171,00	 250.000,00	 13,9%	 2.042.171,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.919.336,00	 244.360,00	 12,7%	 2.163.696,00

	 RAZLIKA	 -286.627,00	 -411.361,00	 143,5%	 -697.988,00

	 B. SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA		  			 
8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 0,00	 0,00	 0,0%	 0,00
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 0,00	 0,00	 0,0%	 0,00
	 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE	 0,00	 0,00	 0,0%	 0,00

	 C. PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK		  			 
	 PRIJENOS VIŠKA IZ PRETHODNIH GODINA	 286.627,00	 411.361,00	 143,5%	 697.988,00
	 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/ 
	 FINANCIRANJA 	 0,00	 0,00	 0,0%	 0,00

Članak 2.
Ukupni prihodi i rashodi iskazani su u Računu prihoda i rashoda prema izvorima financiranja i ekonomskoj 

klasifikaciji na razini skupine, dok su ukupni rashodi iskazani i prema funkcijskoj klasifikaciji kako slijedi:

A.	 RAČUN PRIHODA I RASHODA

A1.	 PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

	 SVEUKUPNO PRIHODI	 3.424.880,00	 82.999,00	 2,42	 3.507.879,00

61	 Prihodi od poreza	 892.050,00	 0,00	 0,00	 892.050,00
63	 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
	 proračuna	 2.173.030,00	 108.238,00	 4,98	 2.281.268,00



Stranica 572 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

64	 Prihodi od imovine	 216.500,00	 -23.513,00	 -10,86	 192.987,00
65	 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
	 po posebnim propisima i naknada	 101.300,00	 0,00	 0,00	 101.300,00
66	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, 
	 prihodi od donacija te povrati po protestira	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	 10.000,00	 -1.726,00	 -17,26	 8.274,00
					   

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

	 SVEUKUPNO RASHODI 	 3.711.507,00	 494.360,00	 13,32	 4.205.867,00

31	 Rashodi za zaposlene	 259.187,00	 0,00	 0,00	 259.187,00
32	 Materijalni rashodi	 621.164,00	 0,00	 0,00	 621.164,00
34	 Financijski rashodi	 3.616,00	 0,00	 0,00	 3.616,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	 363.493,00	 30.000,00	 8,25	 393.493,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 194.500,00	 20.000,00	 10,28	 214.500,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne 
	 pomoći	 350.211,00	 200.000,00	 57,11	 550.211,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.829.336,00	 244.360,00	 13,36	 2.073.696,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	 90.000,00	 0,00	 0,00	 90.000,00
					   

A2.	 PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

		  SVEUKUPNO PRIHODI	 3.424.880,00	 82.999,00	 2,42	 3.507.879,00

Izvor	 1.	 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.545.250,00	 63.238,00	 4,09	 1.608.488,00
Izvor	 1.1.	 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.545.250,00	 63.238,00	 4,09	 1.608.488,00

Izvor	 3.	 VLASTITI PRIHODI	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
Izvor	 3.1.	 VLASTITI PRIHODI	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

Izvor	 4.	 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	 177.600,00	 -23.513,00	 -13,24	 154.087,00
Izvor	 4.1.	 PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE	 55.000,00	 0,00	 0,00	 55.000,00
Izvor	 4.2.	 PRIHODI OD GROBNE NAKNADE	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
Izvor	 4.3.	 PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
Izvor	 4.4.	 PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
Izvor	 4.5.	 PRIHODI OD VODNOG DOPRINOSA	 600,00	 0,00	 0,00	 600,00
Izvor	 4.6.	 PRIHODI OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG  
		  ZEMLJIŠTA	 80.000,00	 -23.513,00	 -29,39	 56.487,00
Izvor	 4.8.	 PRIHODI OD NAKNADE ZA NEZAKONITO IZG.  
		  GRAĐEVINE	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

Izvor	 5.	 POMOĆI	 1.662.030,00	 45.000,00	 2,71	 1.707.030,00
Izvor	 5.1.	 POMOĆI EU	 1.396.000,00	 0,00	 0,00	 1.396.000,00
Izvor	 5.2.	 TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 46.453,00	 0,00	 0,00	 46.453,00
Izvor	 5.3.	 TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG  
		  PRORAČUNA	 14.577,00	 0,00	 0,00	 14.577,00
Izvor	 5.4.	 KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  
		  PRORAČUNA	 105.000,00	 45.000,00	 42,86	 150.000,00
Izvor	 5.5.	 KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG  
		  PRORAČUNA	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
Izvor	 5.7.	 KAPITALNE POMOĆI  
		  OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00

Izvor	 7.	 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE  
		  NEFINANCIJSKE IMOVINE	 10.000,00	 -1.726,00	 -17,26	 8.274,00
Izvor	 7.1.	 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE  
		  NEFINANCIJSKE IMOVINE	 10.000,00	 -1.726,00	 -17,26	 8.274,00

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

		  SVEUKUPNO RASHODI 	 3.711.507,00	 494.360,00	 13,32	 4.205.867,00

Izvor	 1.	 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.791.177,00	 444.426,00	 24,81	 2.235.603,00
Izvor	 1.1.	 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.791.177,00	 444.426,00	 24,81	 2.235.603,00



Broj 22 - Stranica 573»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

Izvor	 3.	 VLASTITI PRIHODI	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
Izvor	 3.1.	 VLASTITI PRIHODI	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

Izvor	 4.	 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	 177.600,00	 4.934,00	 2,78	 182.534,00
Izvor	 4.1.	 PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE	 55.000,00	 0,00	 0,00	 55.000,00
Izvor	 4.2.	 PRIHODI OD GROBNE NAKNADE	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
Izvor	 4.3.	 PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
Izvor	 4.4.	 PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA	 3.000,00	 1.100,00	 36,67	 4.100,00
Izvor	 4.5.	 PRIHODI OD VODNOG DOPRINOSA	 600,00	 0,00	 0,00	 600,00
Izvor	 4.6.	 PRIHODI OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG  
		  ZEMLJIŠTA	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
Izvor	 4.8.	 PRIHODI OD NAKNADE ZA NEZAKONITO IZG.  
		  GRAĐEVINE	 1.000,00	 3.834,00	 383,40	 4.834,00

Izvor	 5.	 POMOĆI	 1.702.730,00	 45.000,00	 2,64	 1.747.730,00
Izvor	 5.1.	 POMOĆI EU	 1.396.000,00	 0,00	 0,00	 1.396.000,00
Izvor	 5.2.	 TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 46.453,00	 0,00	 0,00	 46.453,00
Izvor	 5.3.	 TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG  
		  PRORAČUNA	 14.577,00	 0,00	 0,00	 14.577,00
Izvor	 5.4.	 KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  
		  PRORAČUNA	 145.700,00	 45.000,00	 30,89	 190.700,00
Izvor	 5.5.	 KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG  
		  PRORAČUNA	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
Izvor	 5.7.	 KAPITALNE POMOĆI  
		  OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00

Izvor	 7.	 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE  
		  NEFINANCIJSKE IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
Izvor	 7.1.	 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE  
		  NEFINANCIJSKE IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
				  

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

A2.	 RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

	 SVEUKUPNO RASHODI	 3.711.507,00	 494.360,00	 13,32	 4.205.867,00

01	 Opće javne usluge	 533.300,00	 0,00	 0,00	 533.300,00
011	 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni  
	 poslovi, vanjski poslovi	 533.300,00	 0,00	 0,00	 533.300,00

03	 Javni red i sigurnost	 183.882,00	 0,00	 0,00	 183.882,00
032	 Usluge protupožarne zaštite	 183.882,00	 0,00	 0,00	 183.882,00

04	 Ekonomski poslovi	 2.211.187,00	 233.691,00	 10,57	 2.444.878,00
041	 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad	 60.243,00	 9.691,00	 16,09	 69.934,00
042	 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	 123.000,00	 0,00	 0,00	 123.000,00
045	 Promet	 2.027.944,00	 224.000,00	 11,05	 2.251.944,00

05	 Zaštita okoliša	 70.000,00	 4.934,00	 7,05	 74.934,00
051	 Gospodarenje otpadom	 70.000,00	 4.934,00	 7,05	 74.934,00

06	 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	 272.761,00	 0,00	 0,00	 272.761,00
062	 Razvoj zajednice	 99.908,00	 0,00	 0,00	 99.908,00
064	 Ulična rasvjeta	 78.526,00	 0,00	 0,00	 78.526,00
065	 Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih 
	 pogodnosti	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
066	 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
	 nisu drugdje svrstani	 69.327,00	 0,00	 0,00	 69.327,00

08	 Rekreacija, kultura i religija	 131.878,00	 35.735,00	 27,10	 167.613,00
082	 Službe kulture	 56.578,00	 0,00	 0,00	 56.578,00
083	 Službe emitiranja i izdavanja	 27.000,00	 0,00	 0,00	 27.000,00
084	 Religijske i druge službe zajednice	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
085	 Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije	 7.300,00	 0,00	 0,00	 7.300,00
086	 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
	 svrstani	 34.000,00	 35.735,00	 105,10	 69.735,00

09	 Obrazovanje	 70.327,00	 200.000,00	 284,39	 270.327,00
091	 Predškolsko i osnovno obrazovanje	 70.327,00	 200.000,00	 284,39	 270.327,00



Stranica 574 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

10	 Socijalna zaštita	 238.172,00	 20.000,00	 8,40	 258.172,00
104	 Obitelj i djeca	 115.430,00	 0,00	 0,00	 115.430,00
106	 Stanovanje	 48.666,00	 0,00	 0,00	 48.666,00
107	 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
	 redovnim soc. programima	 72.749,00	 20.000,00	 27,49	 92.749,00
109	 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

II.	 POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi i izdaci iskazani su po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na 

razini skupine, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata kako slijedi:

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI	 3.711.507,00	 494.360,00	 13,32	 4.205.867,00

Razdjel 001 OPĆINSKA TIJELA	 285.766,00	 0,00	 0,00	 285.766,00
Glava 00101 OPĆINSKA TIJELA	 285.766,00	 0,00	 0,00	 285.766,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 285.766,00	 0,00	 0,00	 285.766,00

Program 1001 OPĆE JAVNE USLUGE	 285.766,00	 0,00	 0,00	 285.766,00
Aktivnost A100101 Izvršna i zakonodavna tijela	 285.766,00	 0,00	 0,00	 285.766,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 285.766,00	 0,00	 0,00	 285.766,00

3	 Rashodi poslovanja	 282.766,00	 0,00	 0,00	 282.766,00
31	 Rashodi za zaposlene	 65.157,00	 0,00	 0,00	 65.157,00
32	 Materijalni rashodi	 109.627,00	 0,00	 0,00	 109.627,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 107.982,00	 0,00	 0,00	 107.982,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 3.425.741,00	 494.360,00	 14,43	 3.920.101,00
Glava 00201 SLUŽBA ZA JAVNU UPRAVU	 247.534,00	 0,00	 0,00	 247.534,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 247.534,00	 0,00	 0,00	 247.534,00

Program 1002 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA	 247.534,00	 0,00	 0,00	 247.534,00
Aktivnost A100201 Izvršna uprava i administracija odjela	 247.534,00	 0,00	 0,00	 247.534,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 247.534,00	 0,00	 0,00	 247.534,00

3	 Rashodi poslovanja	 239.534,00	 0,00	 0,00	 239.534,00
31	 Rashodi za zaposlene	 88.738,00	 0,00	 0,00	 88.738,00
32	 Materijalni rashodi	 147.180,00	 0,00	 0,00	 147.180,00
34	 Financijski rashodi	 3.616,00	 0,00	 0,00	 3.616,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00

Glava 00202 SLUŽBA - VLASTITI POGON	 224.814,00	 9.691,00	 4,31	 234.505,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 93.511,00	 9.691,00	 10,36	 103.202,00
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE	 16.000,00	 0,00	 0,00	 16.000,00
Izvor 4.5. PRIHODI OD VODNOG DOPRINOSA	 600,00	 0,00	 0,00	 600,00
Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 46.453,00	 0,00	 0,00	 46.453,00
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA	 13.250,00	 0,00	 0,00	 13.250,00
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

Program 1003 VLASTITI POGON	 224.814,00	 9.691,00	 4,31	 234.505,00
Aktivnost A100301 Opći poslovi pogona	 60.243,00	 9.691,00	 16,09	 69.934,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 45.015,00	 9.691,00	 21,53	 54.706,00

3	 Rashodi poslovanja	 39.706,00	 0,00	 0,00	 39.706,00
31	 Rashodi za zaposlene	 16.806,00	 0,00	 0,00	 16.806,00
32	 Materijalni rashodi	 22.900,00	 0,00	 0,00	 22.900,00



Broj 22 - Stranica 575»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.309,00	 9.691,00	 182,54	 15.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 5.309,00	 9.691,00	 182,54	 15.000,00

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI	 15.228,00	 0,00	 0,00	 15.228,00

3	 Rashodi poslovanja	 15.228,00	 0,00	 0,00	 15.228,00
32	 Materijalni rashodi	 15.228,00	 0,00	 0,00	 15.228,00

Aktivnost A100302 Komunalna higijena	 44.327,00	 0,00	 0,00	 44.327,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 27.727,00	 0,00	 0,00	 27.727,00

3	 Rashodi poslovanja	 27.727,00	 0,00	 0,00	 27.727,00
32	 Materijalni rashodi	 26.400,00	 0,00	 0,00	 26.400,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00

Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE	 16.000,00	 0,00	 0,00	 16.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 16.000,00	 0,00	 0,00	 16.000,00
32	 Materijalni rashodi	 16.000,00	 0,00	 0,00	 16.000,00

Izvor 4.5. PRIHODI OD VODNOG DOPRINOSA	 600,00	 0,00	 0,00	 600,00

3	 Rashodi poslovanja	 600,00	 0,00	 0,00	 600,00
32	 Materijalni rashodi	 600,00	 0,00	 0,00	 600,00

Aktivnost A100303 Promet vodenim putovima - skele	 120.244,00	 0,00	 0,00	 120.244,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 20.769,00	 0,00	 0,00	 20.769,00

3	 Rashodi poslovanja	 20.769,00	 0,00	 0,00	 20.769,00
31	 Rashodi za zaposlene	 17.451,00	 0,00	 0,00	 17.451,00
32	 Materijalni rashodi	 3.318,00	 0,00	 0,00	 3.318,00

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI	 14.772,00	 0,00	 0,00	 14.772,00

3	 Rashodi poslovanja	 14.772,00	 0,00	 0,00	 14.772,00
31	 Rashodi za zaposlene	 9.290,00	 0,00	 0,00	 9.290,00
32	 Materijalni rashodi	 5.482,00	 0,00	 0,00	 5.482,00

Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 46.453,00	 0,00	 0,00	 46.453,00

3	 Rashodi poslovanja	 46.453,00	 0,00	 0,00	 46.453,00
31	 Rashodi za zaposlene	 46.453,00	 0,00	 0,00	 46.453,00

Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA	 13.250,00	 0,00	 0,00	 13.250,00

3	 Rashodi poslovanja	 11.923,00	 0,00	 0,00	 11.923,00
32	 Materijalni rashodi	 10.618,00	 0,00	 0,00	 10.618,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 1.305,00	 0,00	 0,00	 1.305,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00

Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

Glava 00203 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO	 2.513.016,00	 228.934,00	 9,11	 2.741.950,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 725.316,00	 179.000,00	 24,68	 904.316,00
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE	 39.000,00	 0,00	 0,00	 39.000,00
Izvor 4.2. PRIHODI OD GROBNE NAKNADE	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
Izvor 4.3. PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA	 3.000,00	 1.100,00	 36,67	 4.100,00
Izvor 4.6. PRIHODI OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
Izvor 4.8. PRIHODI OD NAKNADE ZA NEZAKONITO IZG. 
GRAĐEVINE	 1.000,00	 3.834,00	 383,40	 4.834,00

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS



Stranica 576 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

Izvor 5.1. POMOĆI EU	 1.396.000,00	 0,00	 0,00	 1.396.000,00
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA	 120.700,00	 45.000,00	 37,28	 165.700,00
Izvor 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
Izvor 5.7. KAPITALNE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH 
FONDOVA	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

Program 1004 JAVNI RED I SIGURNOST	 183.882,00	 0,00	 0,00	 183.882,00
Aktivnost A100401 Protupožarna i civilna zaštita	 183.882,00	 0,00	 0,00	 183.882,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 183.882,00	 0,00	 0,00	 183.882,00

3	 Rashodi poslovanja	 182.382,00	 0,00	 0,00	 182.382,00
31	 Rashodi za zaposlene	 15.292,00	 0,00	 0,00	 15.292,00
32	 Materijalni rashodi	 11.090,00	 0,00	 0,00	 11.090,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 156.000,00	 0,00	 0,00	 156.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

Program 1005 EKONOMSKI POSLOVI	 125.000,00	 0,00	 0,00	 125.000,00
Aktivnost A100501 Poljoprivreda i ruralni razvoj	 123.000,00	 0,00	 0,00	 123.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
	 i druge naknade	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

Izvor 4.3. PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
32	 Materijalni rashodi	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

Izvor 4.6. PRIHODI OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
32	 Materijalni rashodi	 70.709,00	 0,00	 0,00	 70.709,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 9.291,00	 0,00	 0,00	 9.291,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

Aktivnost A100502 Odvodnja atmosferskih voda	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
32	 Materijalni rashodi	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

Program 1006 UNAPREĐENJE ZAJEDNICE	 2.204.134,00	 228.934,00	 10,39	 2.433.068,00
Aktivnost A100601 Ulična rasvjeta	 78.526,00	 0,00	 0,00	 78.526,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 39.526,00	 0,00	 0,00	 39.526,00

3	 Rashodi poslovanja	 38.526,00	 0,00	 0,00	 38.526,00
32	 Materijalni rashodi	 38.526,00	 0,00	 0,00	 38.526,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE	 39.000,00	 0,00	 0,00	 39.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 26.000,00	 0,00	 0,00	 26.000,00
32	 Materijalni rashodi	 26.000,00	 0,00	 0,00	 26.000,00

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS



Broj 22 - Stranica 577»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 13.000,00	 0,00	 0,00	 13.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00

Aktivnost A100602 Gospodarenje grobljima	 23.000,00	 0,00	 0,00	 23.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
32	 Materijalni rashodi	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

Izvor 4.2. PRIHODI OD GROBNE NAKNADE	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
32	 Materijalni rashodi	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00

Aktivnost A100603 Cestovni promet	 1.907.700,00	 224.000,00	 11,74	 2.131.700,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 376.000,00	 179.000,00	 47,61	 555.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 276.500,00	 30.000,00	 10,85	 306.500,00
32	 Materijalni rashodi	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	 270.000,00	 30.000,00	 11,11	 300.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 99.500,00	 149.000,00	 149,75	 248.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 99.500,00	 149.000,00	 149,75	 248.500,00

Izvor 5.1. POMOĆI EU	 1.371.000,00	 0,00	 0,00	 1.371.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.371.000,00	 0,00	 0,00	 1.371.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.371.000,00	 0,00	 0,00	 1.371.000,00

Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA	 120.700,00	 45.000,00	 37,28	 165.700,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 120.700,00	 45.000,00	 37,28	 165.700,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 120.700,00	 45.000,00	 37,28	 165.700,00

Izvor 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00

Aktivnost A100604 Prostorno uređenje i zaštita okoliša	 95.000,00	 4.934,00	 5,19	 99.934,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA	 3.000,00	 1.100,00	 36,67	 4.100,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 3.000,00	 1.100,00	 36,67	 4.100,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 3.000,00	 1.100,00	 36,67	 4.100,00

Izvor 4.8. PRIHODI OD NAKNADE ZA NEZAKONITO IZG. 
GRAĐEVINE	 1.000,00	 3.834,00	 383,40	 4.834,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.000,00	 3.834,00	 383,40	 4.834,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.000,00	 3.834,00	 383,40	 4.834,00

Izvor 5.1. POMOĆI EU	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

Izvor 5.7. KAPITALNE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH 
FONDOVA	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS



Stranica 578 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

Aktivnost A100605 Održavanje objekata u općinskom 
vlasništvu	 19.908,00	 0,00	 0,00	 19.908,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 19.908,00	 0,00	 0,00	 19.908,00

3	 Rashodi poslovanja	 19.908,00	 0,00	 0,00	 19.908,00
32	 Materijalni rashodi	 19.908,00	 0,00	 0,00	 19.908,00

Kapitalni projekt K100606 Obnova kapitalnih objekata 
u vlasništvu općine	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00

Glava 00204 SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI	 440.377,00	 255.735,00	 58,07	 696.112,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 439.050,00	 255.735,00	 58,25	 694.785,00
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00

Program 1007 PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE	 245.472,00	 20.000,00	 8,15	 265.472,00
Aktivnost A100701 Pomoći obiteljima	 185.500,00	 20.000,00	 10,78	 205.500,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 185.500,00	 20.000,00	 10,78	 205.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 185.500,00	 20.000,00	 10,78	 205.500,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
	 i druge naknade	 181.500,00	 20.000,00	 11,02	 201.500,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00

Aktivnost A100702 Pomoći udrugama	 7.300,00	 0,00	 0,00	 7.300,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 7.300,00	 0,00	 0,00	 7.300,00

3	 Rashodi poslovanja	 7.300,00	 0,00	 0,00	 7.300,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 7.300,00	 0,00	 0,00	 7.300,00

Aktivnost A100703 Sigurna kuća	 930,00	 0,00	 0,00	 930,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 930,00	 0,00	 0,00	 930,00

3	 Rashodi poslovanja	 930,00	 0,00	 0,00	 930,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 930,00	 0,00	 0,00	 930,00

Aktivnost A100704 Rad ustrojstvenih oblika Crvenog 
križa	 7.749,00	 0,00	 0,00	 7.749,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 7.749,00	 0,00	 0,00	 7.749,00

3	 Rashodi poslovanja	 7.749,00	 0,00	 0,00	 7.749,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 7.749,00	 0,00	 0,00	 7.749,00

Aktivnost A100705 Rad HGSS-a	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00

Aktivnost A100707 Sufinanciranje nerentabilnog 
autobusnog prijevoza	 32.666,00	 0,00	 0,00	 32.666,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 32.666,00	 0,00	 0,00	 32.666,00

3	 Rashodi poslovanja	 32.666,00	 0,00	 0,00	 32.666,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	 32.666,00	 0,00	 0,00	 32.666,00

Tekući projekt T100708 Stambeno zbrinjavanje mladih 
obitelji	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
	 i druge naknade	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS



Broj 22 - Stranica 579»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

Program 1008 PROGRAM POTREBA U KULTURI	 99.578,00	 0,00	 0,00	 99.578,00
Aktivnost A100801 Knjižnica i čitaonica	 56.578,00	 0,00	 0,00	 56.578,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 56.578,00	 0,00	 0,00	 56.578,00

3	 Rashodi poslovanja	 56.578,00	 0,00	 0,00	 56.578,00
32	 Materijalni rashodi	 12.078,00	 0,00	 0,00	 12.078,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	 44.500,00	 0,00	 0,00	 44.500,00

Aktivnost A100802 Udruge u kulturi	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00

Aktivnost A100803 Vjerske ustanove	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00

Aktivnost A100804 Sufinanciranje izdavanja knjiga	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

Aktivnost A100807 Sufinanciranje manifestacija	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

Program 1009 PROGRAM SPORTSKIH AKTIVNOSTI	 25.000,00	 35.735,00	 142,94	 60.735,00
Aktivnost A100901 Sportske aktivnosti	 25.000,00	 35.735,00	 142,94	 60.735,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 25.000,00	 35.735,00	 142,94	 60.735,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 15.000,00	 35.735,00	 238,23	 50.735,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 15.000,00	 35.735,00	 238,23	 50.735,00

Program 1010 PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA	 70.327,00	 200.000,00	 284,39	 270.327,00
Aktivnost A101001 Mala škola	 6.327,00	 0,00	 0,00	 6.327,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	 1.327,00	 0,00	 0,00	 1.327,00

Aktivnost A101002 Osnovno školstvo	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

Aktivnost A101005 Dječji vrtić	 0,00	 200.000,00	 100,00	 200.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 0,00	 200.000,00	 100,00	 200.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 200.000,00	 100,00	 200.000,00
38	 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne  
	 pomoći	 0,00	 200.000,00	 100,00	 200.000,00

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS



Stranica 580 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

Kapitalni projekt K101004 Opremanje dječjeg vrtića	 54.000,00	 0,00	 0,00	 54.000,00
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 54.000,00	 0,00	 0,00	 54.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 14.000,00	 0,00	 0,00	 14.000,00
32	 Materijalni rashodi	 14.000,00	 0,00	 0,00	 14.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00

BROJČANA OZNAKA I NAZIV PLANIRANO PROMJENA
IZNOS

PROMJENA  
POSTOTAK

NOVI
IZNOS

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Martinska Ves 

za 2025. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/25-01/03
URBROJ: 2176-15-01/1-25-1
Martinska Ves, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.

2.
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18, 

32/20) te članka 34. Statuta Općine Martinska Ves 
(»Službeni vjesnik«, broj 42/13, 38/14, 5/18, 6/20, 
12/21), Općinsko vijeće Općine Martinska Ves na svojoj 
20. sjednici održanoj 17. ožujka 2025. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u 2025. godini

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg izgradnje 

pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
u Općini Martinska Ves u 2025. godini s procjenom 
troškova i izvorima financiranja.

Članak 2.
U Općini Martinska Ves se, prema članku 30. sta-

vak 1, 2. i 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu za 
navedeno razdoblje planira sljedeće:

Aktivnost Konto O p i s Plan
2025.

Izmjene
plana

Novi plan 
2025.

Izvori financiranja 2.001.700 228.934 2.230.634
64299 Naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađene zgrade
1.000 3.834 4.834

65311 Komunalni doprinos 3.000 1.100 4.100
65321 Komunalna naknada 9.000 0 9.000
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 

ceste
80.000 45.000 125.000

63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 
most

40.700 0 40.700

63322 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 
- most

40.000 0 40.000

63423 Kapitalne pomoći od FZOEU-mobilno 
reciklažno dvorište

60.000 0 60.000

63821 Kapitalne pomoći iz EU - za prostorni plan 25.000 0 25.000
63821 Kapitalne pomoći iz EU - za cestu 

Poslovna zona Mahovo
1.371.000 0 1.371.000

Sredstva općinskog proračuna 372.000 179.000 551.000

Opis aktivnosti 0
A100601 Ulična rasvjeta 10.000 0 10.000

45111 Dodatna ulaganja na građ. objektima - 
proširenje JR

10.000 0 10.000

A100603 Cestovni promet 1.896.700 224.000 2.120.700
36329 Kapitalne pomoći ŽUC - sufinanciranje 

županijskih cesta
220.000 30.000 250.000



Broj 22 - Stranica 581»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

Aktivnost Konto O p i s Plan
2025.

Izmjene
plana

Novi plan 
2025.

36329 Kapitalne pomoći ŽUC - sufinanciranje 
izgradnje biciklističkih staza

50.000 0 50.000

42641 Projektna dokumentacija-most Tišina 120.700 0 120.700
42641 Projektna dokumentacija-most Tišina - 

nasip
0 32.000 32.000

42641 Projektna dokumentacija-most Tišina - 
nasip geomehanika

0 25.000 25.000

42641 Projektna dokumentacija-most Tišina - 
pristupne ceste

0 10.000 10.000

42641 Projektna dokumentacija-most Tišina - 
elaborat zaštite okoliša

0 5.000 5.000

42131 Nerazvrstane ceste 135.000 122.000 257.000
42131 Ceste - Poslovna zona Mahovo 1.371.000 0 1.371.000

A100604 Prostorno uređenje i zaštita okoliša 95.000 4.934 99.934
42149 Mobilno reciklažno dvorište 66.000 0 66.000
42273 Oprema - kontejneri 1.000 3.834 4.834
42273 Oprema-kante za otpad 3.000 1.100 4.100
42637 Prostorni plan općine 25.000 25.000

Ukupno: 2.001.700 228.934 2.230.634

Članak 3.
Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« 
Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/25-01/13
URBROJ: 2176-15-01/1-25-1
Martinska Ves, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.

3.
Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom odgoju 

i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 141. i 143. Zako-

na o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23, 156/23), članka 
5. i 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 83/22), članka 
20. Zakona o tehničkoj kulturi (»Narodne novine«, broj 
76/93, 11/94 i 38/09), članka 67. i 75. Zakona o sportu 
(»Narodne novine«, broj 141/22), članka 17. Zakona o 
socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22, 
119/22, 71/23, 156/23), članka 30. Zakona o Hrvatskom 
crvenom križu (»Narodne novine«, broj 71/10, 136/20), 
članka 32. i 33. Zakona o udrugama (»Narodne novine«, 
broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) članka 45. Zakona 
o proračunu (»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 
34. Statuta Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, 
broj 42/13, 38/14, 5/18, 6/20, 12/21), Općinsko vijeće 
Općine Martinska Ves na svojoj 20. sjednici održanoj 
17. ožujka 2025. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u društvenim  

djelatnostima za 2025. godinu

Aktivnost Konto O p i s Plan
2025.

Izmjene
plana

Novi Plan 
2025.

    Izvori financiranja 440.377 255.735 696.112
  63312 Tekuće pomoći županijskog proračuna - Mala 

škola 1.327 0 1.327

   Sredstva općinskog proračuna 439.050 255.735 694.785



Stranica 582 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

Aktivnost Konto O p i s Plan
2025.

Izmjene
plana

Novi Plan 
2025.

PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE 245.472 20.000 265.472
A100701 Pomoći obiteljima 185.500 20.000 205.500
a) Pomoći socijalno ugroženom stanovništvu 149.000 20.000 169.000
  37212 Jednokratne pomoći soc. ugroženim obiteljima 5.000 0 5.000
  37212 Pomoć u slučaju el. nepogoda (požara i sl.) 4.000 0 4.000
  37214 Naknade za mirovine i dodaci - USKRSNICE, 

BOŽIĆNICE 60.000 15.000 75.000
  37215 Stipendiranje i školarine 60.000 0 60.000
  37217 Jednokratne pomoći rodiljama 20.000 0 20.000
  37229 Paketi socijalno ugroženim obiteljima 0 5.000 5.000
b) Stanovanje 6.000 0 6.000
  37223 Odvoz komunalnog otpada 6.000 0 6.000
c) Ostale naknade u naravi 30.500 0 30.500
  37229 Maturalac za učenike 9.500 0 9.500
  37229 Poklon paketići za djecu 4.000 0 4.000
  37229 Financiranje troškova pokopa za socijalne 

slučajeve 2.000 0 2.000
  37229 Sufinanciranje cijene dječjeg vrtića 15.000 0 15.000
A100702 Pomoći udrugama 7.300 0 7.300
a) Tekuće donacije udrugama građana 7.300 0 7.300
  38114 Programi udruga 7.300 0 7.300
A100703 Sigurna kuća 930 0 930
a) Tekuće donacije udrugama građana 930 0 930
  38114 Tekuće donacije 930 0 930
A100704 Rad ustrojstvenih oblika Crvenog križa 7.749 0 7.749
a) Tekuće donacije humanitarnim organizacijama 7.749 0 7.749
  38118 Tekuće donacije hum. org. - 0,2% Služba 

traženja 2.214 0 2.214
  38118 Tekuće donacije hum. org. - 0,5% Red. 

djelatnost 5.535 0 5.535
A100705 Rad HGSS-a 1.327 0 1.327
a) Tekuće donacije humanitarnim organizacijama 1.327 0 1.327
  38118 Tekuće donacije hum. organizacijama 1.327 0 1.327
T100707 Sufinanciranje nerentabilnog autobusnog 

prijevoza 32.666 0 32.666
  36324 Tekuće pomoći SMŽ za sufinanciranje 

nerentabilnih linija 32.666 0 32.666
T100708 Stambeno zbrinjavanje mladih obitelji 10.000 0 10.000
  37219 Pomoć mladim obiteljima 10.000 0 10.000
PROGRAM POTREBA U KULTURI 99.578 0 99.578
A100801 Knjižnica i čitaonica 56.578 0 56.578
  32231 El. energija i ulje za loženje 7.963 0 7.963
  32234 Materijal za održavanje 2.654 0 2.654
  32251 Sitni inventar 664 0 664
  32311 Telefon 664 0 664
  32332 RTV pretplata 133 0 133
  36611 Refundacija plaće-knjižnica 43.000 0 43.000
  36611 Sufinanciranje nabavke knjiga 1.500 0 1.500
A100802 Udruge u kulturi 9.000 0 9.000
  38114 Programi udruga 9.000 0 9.000
A100803 Vjerske ustanove 7.000 0 7.000
  38112 Tekuće donacije 7.000 0 7.000
A100804 Sufinanciranje izdavanja knjiga 2.000 0 2.000
  38114 Sufinanciranje izdavanja knjiga 2.000 0 2.000
A100807 Sufinanciranje manifestacija 25.000 0 25.000
  38114 Tekuće donacije 25.000 0 25.000



Broj 22 - Stranica 583»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

Aktivnost Konto O p i s Plan
2025.

Izmjene
plana

Novi Plan 
2025.

PROGRAM ŠPORTSKIH AKTIVNOSTI 25.000 35.735 60.735
A100901 Kvalitetni šport 25.000 35.735 60.735
  38115 Programi udruga 10.000 0 10.000
  42273 Opremanje dječjih igrališta 15.000 35.735 50.735
PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 70.327 200.000 270.327
A101001 Mala škola 6.327 0 6.327
  36611 Refundacija plaće 6.327 0 6.327
A101002 Osnovno školstvo 10.000 0 10.000
  36611 Tekuća pomoć osnovnoj školi 5.000 0 5.000
  36621 Kapitalna pomoć osnovnoj školi 5.000 0 5.000
A101005 Dječji vrtić 0 200.000 200.000
  38119 Sredstva za rad dječjeg vrtića 0 200.000 200.000
K101004 Opremanje dječjeg vrtića 54.000 0 54.000
  3225 Sitni inventar i didaktika 14.000 0 14.000
  4227 Igračke 26.000 0 26.000
  4227 Opremanje dječjeg vrtića 14.000 0 14.000
    Ukupno: 440.377 255.735 696.112

PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE

Članak 1.
Jednokratne pomoći socijalno ugroženim obiteljima 

mogu se odobriti samcu, članu obitelji ili obiteljima 
koji zbog posebno teškog trenutačnog stanja ili zbog 
trajnijih teških okolnosti (korisnici nekog oblika soci-
jalne pomoći, teško bolesne osobe, smrt člana obitelji, 
izvanredni troškovi i sl.) nisu u mogućnosti djelomični 
ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe od-
nosno razriješiti posljedice takvih stanja i okolnosti.

Sredstva svojim zaključkom dodjeljuje općinski 
načelnik, a temeljem podnijetih zahtjeva i ocjene 
opravdanosti istih zahtjeva koju donosi Socijalno 
vijeće Općine Martinska Ves kao radno tijelo Općin-
skog vijeća, a čiji djelokrug rada je propisan Odlukom 
o osnivanju socijalnog vijeća Općine Martinska Ves 
(»Službeni vjesnik«, broj 32/17).

Članak 2.
Pomoć u slučaju elementarnih nepogoda (požara 

i sl.) mogu se odobriti samcu, članu obitelji ili obitelji-
ma temeljem podnijetih zahtjeva, a za koje se utvrdi 
evidentna materijalna šteta koju utvrđuje Povjerenstvo 
za procjenu šteta od elementarnih nepogoda.

Sredstva svojim zaključkom dodjeljuje općinski 
načelnik.

Članak 3.
Umirovljenicima, korisnicima zajamčene minimalne 

naknade, korisnicima nacionalne naknade za starije 
osobe i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske 
branitelje koji imaju prebivalište na području Općine 
Martinska Ves izvršiti će se isplata prigodne jednokrat-
ne naknade - uskrsnice i božićnice za 2025. godinu. 

Isplate će se izvršiti na temelju sljedeće doku-
mentacije:

KATEGORIJA KORISNIKA POTREBNA DOKUMENTACIJA
Umirovljenici -	 Dokaz o zadnjoj isplaćenoj mirovini (odrezak od mirovine 

ili izvod iz banke) ili
-	 Potvrda HZMO o statusu umirovljenika 

Korisnici zajamčene minimalne naknade -	 Popis CZSS-a sa stanjem popisa na dan 30.10.2024. 
(osigurava Općina)

Korisnici nacionalne naknade za starije osobe -	 Izdano Rješenje HZMO-a ili
-	 Dokaz o zadnjoj isplaćenoj naknadi (mora biti razvidno 

da se radi o nacionalnoj naknadi za starije osobe)
Korisnici naknade za nezaposlene hrvatske branitelje -	 Izdano Rješenje o naknadi za nezaposlene hrv. branitelje 

ili
-	 Potvrda Odsjeka za soc. skrb i hrv. branitelje SMŽ kojom 

dokazuju status ili
-	 Dokaz o zadnjoj isplaćenoj naknadi (mora biti razvidno 

da se radi o naknadi za nezaposlene hrv. branitelje)

Članak 4.
Općina Martinska Ves dodjeljivat će jednokratne novčane potpore učenicima osnovnih i srednjih škola odnosno 

njihovim roditeljima ili skrbnicima kao i redovitim studentima s područja Općine Martinska Ves temeljem posebne 
Odluke Općinskog vijeća Općine Martinska Ves.



Stranica 584 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

Članak 5.
Sredstva planirana za novčane potpore za novo-

rođeno dijete koristit će se kao jednokratne pomoći 
za novorođeno dijete po pisanom zahtjevu roditelja, 
neovisno o imovinskom stanju, a sukladno propisanoj 
dokumentaciji i uvjetima te u iznosima propisanima 
Odlukom o novčanoj potpori za novorođeno dijete s 
područja Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, 
broj 45a/16 i 45/23).

Članak 6.
Sredstva planirana za pakete socijalno ugroženim 

obiteljima odnose se na financiranje nabave paketa 
s osnovnim prehrambenim i kozmetičkim artiklima za 
korisnike zajamčene minimalne naknade. Nabava i 
podjela paketa vrši se u suradnji s Gradskim društvom 
Crvenog križa Sisak.

Članak 7.
Sredstva planirana za odvoz komunalnog otpada 

koristit će se za podmirivanje troškova odvoza ko-
munalnog otpada za korisnike zajamčene minimalne 
novčane naknade s područja Općine Martinska Ves, 
a prema podacima Centra za socijalnu skrb i ovlašte-
nog pružatelja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada za 
Općinu Martinska Ves. Trošak odvoza komunalnog 
otpada predstavlja vrstu troška stanovanja.

Članak 8.
Sredstva planirana za maturalno putovanje koristit 

će se za sufinanciranje odlaska učenika osnovnih škola 
s prebivalištem na području Općine Martinska Ves na 
maturalno putovanje.

Članak 9.
Iznos naznačen za poklon paketiće za djecu koristit 

će za nabavku paketića za predškolsku i osnovnoškol-
sku djecu s područja Općine Martinska Ves povodom 
blagdana Svetog Nikole.

Članak 10.
Iznos naznačen za financiranje troškova pogreba 

za socijalne slučajeve koristit će se za podmirenje 
troškova pogreba s osnovnom socijalnom pogrebnom 
opremom i uz najnužnije troškove pokopa za osobe 
bez srodnika na koje bi se mogla primijeniti zakonska 
obaveza pokopa umrle osobe, odnosno na zahtjev 
daljnjih srodnika koji su u takvom materijalnom stanju 
da ne mogu podmiriti troškove pogreba, kao i za po-
moći naročito teškim socijalnim slučajevima (o svakom 
pojedinom zahtjevu Odluku donosi općinski načelnik).

Sredstva za troškove pogreba isplaćuju se na na-
čin da Općina Martinska Ves djelomično ili u cijelosti 
plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj osobi koja je 
izvršila uslugu.

Članak 11.
Sredstva planirana za sufinanciranje cijene dječ-

jeg vrtića namijenjena su za sufinanciranje troškova 

smještaja djece s područja Općine Martinska Ves u 
dječjim vrtićima temeljem posebne Odluke Općinskog 
vijeća Općine Martinska Ves.

Članak 12.
Tekuće donacije udrugama građana namijenjene su 

za sufinanciranje programa rada udruga proizašlih iz 
domovinskog rata, udruga čija je djelatnost povezana 
sa zaštitom socijalno ugroženih skupina ili osoba sa 
zdravstvenim poteškoćama i/ili tjelesnim oštećenjima i sl. 

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi općinski 
načelnik, na prijedlog Povjerenstva, a nakon prove-
denog javnog natječaja i/ili javnog poziva.

Korisnici sredstava odgovaraju za racionalno, 
transparentno i namjensko trošenje doznačenih sred-
stava o čemu dostavljaju pisano narativno i financijsko 
izvješće na propisanim obrascima.

Članak 13.
Tekuće donacije za Sigurnu kuću odnose se na 

Sklonište za žene i djecu žrtve nasilja u obitelji čiji rad 
vodi Centar za žene Adela. Sredstva su namijenjena 
su za stambeno zbrinjavanje žrtava nasilja u obitelji, 
osiguranje financijske potpore radu skloništa i savje-
tovališta za žrtve nasilja u obitelji. Sredstva se dodje-
ljuju izravno na Zahtjev Centra, a temeljem Zaključka 
općinskog načelnika uz obvezu dostave izvješća.

Članak 14.
Sredstva planirana za rad ustrojstvenih oblika Crve-

nog križa koristit će se za sufinanciranje rada Crvenog 
križa, a na osnovu Ugovora o izravnom financiranju 
redovne djelatnosti i javne ovlasti te Službe traženja 
Hrvatskog crvenog križa - Gradskog društva Crvenog 
križa Sisak.

Članak 15.
Sredstva planirana za rad Hrvatske gorske služ-

be spašavanja koristit će se za redovite djelatnosti 
stanica HGSS-a. 

Članak 16.
Sredstva planirana u Aktivnosti T100707 su sredstva 

za tekuće pomoći SMŽ, a koristit će se za sufinanciranje 
nerentabilnih autobusnih linija u cilju osiguranja promet-
ne povezanosti za stanovnike Općine Martinska Ves.

Članak 17.
Sredstva planirana u Aktivnosti T100708 su bespo-

vratna sredstva namijenjena za kupnju ili nadogradnju 
kuća mladim obiteljima na području Općine Martinska 
Ves kako bi se potaknuo ostanak i zaustavilo iseljavanje 
mladih obitelji te kako bi pomoglo mladim obiteljima u 
stambenom zbrinjavanju odnosno kako bi se stvorili 
uvjeti za ostanak na selu s dodatnim ciljem stavljanja 
praznih kuća u funkciju stanovanja i generacijske ob-
nove hrvatskog sela. Sredstva će se dodjeljivati putem 
Javnog poziva. Općina Martinska Ves će osigurana 
sredstva udruživati sa sredstvima državnog proračuna 
također osigurana za ovu namjenu za jedinice lokalne 
samouprave s manje od 5000 stanovnika.



Broj 22 - Stranica 585»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

PROGRAM POTREBA U KULTURI

Članak 18.
Planirana sredstva u iznosu od 56.578 eura nami-

jenjena su za financiranje rada Knjižnice i čitaonice 
Martinska Ves, a prema specifikaciji i kontima kako je 
to navedeno u tabličnom prikazu iz članka 2. u dijelu 
koji se odnosi na Knjižnicu i čitaonicu.

Članak 19.
Sredstva planirana u Aktivnosti A100802 namijenjena 

su za sufinanciranje rada udruga u kulturi.
Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi općinski 

načelnik, na prijedlog Povjerenstva, a nakon prove-
denog javnog natječaja i/ili javnog poziva.

Članak 20.
Sredstva planirana u Aktivnosti A100803 su sredstva 

planirana za tekuće donacije vjerskim ustanovama, a 
koristit će se za pomoć vjerskim ustanovama koje imaju 
dodatne potrebe pri obnovi, opremanju i održavanju 
sakralnih zdanja i stambenih objekata, za sufinanciranje 
režijskih troškova, za potrebe vjerskih službenika i sl. 

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi općinski 
načelnik, na prijedlog Povjerenstva, a temeljem javnog 
natječaja i/ili javnog poziva.

Članak 21.
Sredstva planirana u Aktivnosti A100804 namijenje-

na su za sufinanciranje izdavaštva (izdavanje knjiga, 
biltena, fotomonografija i sl.).

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi općinski 
načelnik, na prijedlog Povjerenstva, a nakon prove-
denog natječaja i/ili javnog poziva.

Članak 22.
Sredstva planirana u Aktivnosti A100807 u iznosu 

25.000 eura namijenjena su za sufinanciranje mani-
festacija. Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi 
općinski načelnik, na prijedlog Povjerenstva, a nakon 
provedenog javnog natječaja i/ili javnog poziva.

PROGRAM ŠPORTSKIH AKTIVNOSTI

Članak 23.
Sredstva planirana u Aktivnosti A100901 - Pro-

grami udruga - namijenjena su praćenju program 
rada športskih udruga. Sredstva su namijenjena kao 
pomoć u podmirivanju financijskih obaveza u svezi s 
redovnim funkcioniranjem kluba/udruge, odigravanjem 
utakmica, održavanjem športskih objekata i opreme, 
osposobljavanjem i školovanjem stručnih športskih 
radnika, te troškova vezanih uz športsko rekreacijske 
aktivnosti građana.

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi općinski 
načelnik, na prijedlog Povjerenstva, a nakon prove-
denog javnog natječaja i/ili javnog poziva.

Sredstva planirana u Aktivnosti A100901 - Opre-
manje dječjih igrališta - planiraju se nabavu sprava 
za dječja igrališta na području Općine.

PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA

Članak 24.
Sredstva planirana u Aktivnosti A101001 koristit 

će se za obavljanje predškolskog odgoja - program 
predškole (Mala škola). Sredstva su namijenjena za 
podmirenje troška koji se odnose na plaću odgajate-
lja, a isplaćuju se na račun izvoditelja predškolskog 
odgoja - programa predškole (Mala škola). 

Članak 25.
Sredstva planirana u Aktivnosti A101002 koristit 

će se za tekuće i kapitalne pomoći OŠ Braća Radić 
prema dostavljenom zahtjevu.

Sredstva su planirana temeljem Prijedloga Osnovne 
škole Braća Radić i doznačuju se na račun Osnovne 
škole Braća Radić temeljem zahtjeva Osnovne škole 
Braća Radić.

Članak 26. 
Sredstva planirana u Aktivnosti A101005 odnose 

se na sredstva za rad Dječjeg vrtića »Martinska Ves« 
u smislu redovnog rada vrtića (plaće zaposlenih, ma-
terijalni troškovi).

Članak 27.
Sredstva planirana u Aktivnosti K101004 odnose 

se na opremanje Dječjeg vrtića »Martinska Ves« u 
smislu nabavke sitnog inventara-didaktike, igračaka 
i ostale potrebne opreme. 

Članak 28.
Ove Izmjene i dopune Programa će se objaviti u 

»Službenom vjesniku« Općine Martinska Ves, a stupaju 
na snagu osmog dana od dana objave.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/25-01/08
URBROJ: 2176-15-01/1-25-1
Martinska Ves, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.

4.
Temeljem članka 34. Statuta Općine Martinska Ves 

(»Službeni vjesnik«, broj 42/13, 38/14, 5/18, 6/20, 
12/21), Općinsko vijeće Općine Martinska Ves na 
svojoj 20. sjednici održanoj 17. ožujka 2025. godine, 
donosi sljedeću



Stranica 586 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

O D L U K U
o izmjeni Odluke o isplati prigodnih  

jednokratnih novčanih naknada-Uskrsnice  
i Božićnice u 2025. godini

Članak 1.
U Odluci o isplati prigodnih jednokratnih novčanih 

naknada-Uskrsnice i Božićnice u 2025. godini (»Služ-
beni vjesnik«, broj 105/24) članak 2. mijenja se i glasi:

Umirovljenicima, korisnicima zajamčene minimalne 
naknade, korisnicima nacionalne naknade za starije 
osobe i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske 
branitelje koji imaju prebivalište na području Općine 
Martinska Ves izvršiti će se isplata prigodne jedno-
kratne novčane naknade-Uskrsnice za 2025. godinu 
na sljedeći način: 

-	 umirovljenicima s mirovinom do 300,00 eura 
isplatiti će se 60 eura

-	 umirovljenicima s mirovinom od 300,01-450,00 
eura isplatiti će se 50 eura

-	 umirovljenicima s mirovinom od 450,01-700,00 
eura isplatiti će se 40 eura

-	 korisnicima zajamčene minimalne naknade, 
korisnicima nacionalne naknade za starije osobe 
i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske 
branitelje isplatiti će se 60 eura.

Umirovljenicima, korisnicima zajamčene minimalne 
naknade, korisnicima nacionalne naknade za starije 
osobe i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske 
branitelje koji imaju prebivalište na području Općine 
Martinska Ves izvršiti će se i isplata prigodne jedno-
kratne novčane naknade-Božićnice za 2025. godinu 
na sljedeći način: 

-	 umirovljenicima s mirovinom do 300,00 eura 
isplatiti će se 60 eura

-	 umirovljenicima s mirovinom od 300,01-450,00 
eura isplatiti će se 50 eura

-	 umirovljenicima s mirovinom od 450,01-700,00 
eura isplatiti će se 40 eura

-	 korisnicima zajamčene minimalne naknade, 
korisnicima nacionalne naknade za starije osobe 
i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske 
branitelje isplatiti će se 60 eura.

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o isplati prigodnih 

jednokratnih novčanih naknada-Uskrsnice i Božićnice 
u 2025. godini stupa na snagu dan nakon objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Martinska Ves.	

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/25-01/28
URBROJ: 2176-15-01/1-25-1 
Martinska Ves, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.

5.
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predš-

kolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 
34. Statuta Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, 
broj 42/13, 38/14, 5/18, 6/20, 12/21), Općinsko vijeće 
Općine Martinska Ves na svojoj 20. sjednici održanoj 
17. ožujka 2025. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o mjerilima za naplatu usluge dječjeg vrtića  

kojem je osnivač Općina Martinska Ves  
od roditelja - korisnika usluga

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu uslu-

ga Dječjeg vrtića »Martinska Ves« (u daljnjem tekstu: 
Dječji vrtić) od roditelja - korisnika usluga.

Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje, 
samohrane roditelje i roditelje iz jednoroditeljskih obitelji 
na odgovarajući način primjenjuju se i na skrbnike i 
udomitelje (dalje u tekstu: roditelji).

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju 
rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način 
muški i ženski rod.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, koji su navedeni 
u jednini i množini odnose se jednako i na jedninu i 
množinu, osim ako kontekst ne zahtijeva drugačije.

Članak 2.
Dječji vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i 

obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 
(u daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem 
sljedećih programa: 

-	 redovitog programa njege, odgoja, obrazovanja, 
zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 
djece rane i predškolske dobi (u daljnjem tekstu: 
redoviti program), 

-	 programi javnih potreba definirani Zakonom 
o predškolskom odgoju i obrazovanju (dalje u 
tekstu: program javnih potreba). 

Dječji vrtić može, pored programa iz stavka 1. ovog 
članka, izvoditi i druge programe u skladu s potrebama 
djece i zahtjevima roditelja.

Članak 3.
Redoviti programi predškolskog odgoja ostvaruju 

se u petodnevnom radnom tjednu, osim za vrijeme 
blagdana kao: 

-	 cjelodnevni (7-10 sati dnevno)
-	 poludnevni (4-6 sati).
Program predškole organizira se u trajanju i prema 

rasporedu utvrđenom godišnjim planom i programom 
rada Dječjeg vrtića koji je za roditelje besplatan, a 
integriran je unutar redovitog programa.

Programi iz članka 2. stavka 2. ove Odluke provode 
se u trajanju i prema rasporedu utvrđenom godišnjim 
planom i programom Dječjeg vrtića te u zavisnosti od 
interesa roditelja za pojedini program.



Broj 22 - Stranica 587»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

Članak 4.
Roditelj s prebivalištem na području Općine Martin-

ska Ves dužan je sudjelovati u cijeni programa Dječjeg 
vrtića kojeg ostvaruje njegovo dijete ovisno o vrsti i 
trajanju programa te ovoj Odluci.

Roditelj koji nema prebivalište na području Općine 
Martinska Ves kao i roditelj koji je strani državljanin 
plaća punu ekonomsku cijenu usluge.

Članak 5.
Ekonomska cijena za redoviti program u petodnev-

nom radnom tjednu - cjelodnevni i poludnevni - utvrđuje 
se na temelju prosječnih troškova programa sukladno 

odredbama članka 42. Državnog pedagoškog standarda 
predškolskog odgoja i naobrazbe (»Narodne novine«, 
broj 63/08, 90/10). 

Sredstva za programe Dječjeg vrtića osiguravaju se:
-	 sufinanciranjem iz Državnog proračuna
-	 iz proračuna Općine Martinska Ves
-	 sudjelovanjem roditelja u financiranju dijela 

ekonomske cijene programa.

Članak 6.
Roditelji sudjeluju u cijeni programa ovisno o vrsti i 

trajanju programa koji provodi Dječji vrtić kako slijedi: 

obitelj s: cjelodnevni boravak poludnevni boravak
1 (jednim) djetetom 50 eura mjesečno 30 eura mjesečno
2 (dvoje) djece 30 eura mjesečno 20 eura mjesečno
3 (troje) ili više djece besplatno besplatno

Dokazi za drugo, treće i svako daljnje dijete iste 
obitelji:

Rodni list, izvadak iz Matice rođenih ili Potvrda 
s podacima o rođenju djeteta i Potvrda o redovnom 
školovanju (za stariju djecu). 

Članak 7.
Posebne, kraće i druge alternativne programe 

Dječji vrtić realizira uz suglasnost Ministarstva zna-
nosti, obrazovanja i mladih, sukladno odredbama 
Pedagoškog standarda.

Razlika u cijeni redovnog programa do pune cijene 
posebnog, kraćeg ili alternativnog programa može se 
financirati sredstvima roditelja.

Upravno vijeće vrtića donosi zasebnu odluku o 
visini sufinanciranja posebnih, kraćih i alternativnih 
programa te ostalim uvjetima uz provedbu. 

Članak 8.
Naknadu za usluge Dječjeg vrtića roditelj uplaćuje 

na žiro račun Dječjeg vrtića (do uspostave riznice) naj-
kasnije do 20-og u mjesecu za prethodni mjesec.	

Članak 9.
Sudjelovanje roditelja i posvojitelja u plaćanju 

cijene za korištenje Dječjeg vrtića - prestaje danom 
ispisa djeteta iz vrtića, a isto se utvrđuje i regulira 
potpisom ispisnice.

Članak 10.
Dječji vrtić i roditelj djeteta koje je uključeno i 

upisano u program Dječjeg vrtića - sklapaju, odnosno 
potpisuju Ugovor o međusobnim pravima i obvezama te 
sukladno ovoj Odluci utvrđuju visinu naknade i sredstvo 
osiguranja za njeno plaćanje u vidu jednomjesečne 
akontacije ovisno o visini ugovorom, sukladno ovoj 
Odluci, utvrđene mjesečne naknade.

Uplaćena akontacija vraća se roditelju ili posvojitelju 
po prestanku korištenja vrtićkih usluga ili se uračunava 
kao naknada za zadnju mjesečnu ratu.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave 

u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu Općine 
Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/25-01/27
URBROJ: 2176-15-01/1-25-1
Martinska Ves, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.

6.
Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 1. Zakona 

o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 34. 
Statuta Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, 
broj 42/13, 38/14, 5/18, 6/20, 12/21), Općinsko vi-
jeće Općine Martinska Ves na 20. sjednici održanoj  
17. ožujka 2025. godine, donosi 

O D L U K U
o usvajanju Analize stanja sustava civilne  
zaštite na području Općine Martinska Ves  

u 2024. godini

Članak 1.
Usvaja se Analiza stanja sustava civilne zaštite na 

području Općine Martinska Ves u 2024. godini.



Stranica 588 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

Članak 2.
Tekst Analize iz članka 1. ove Odluke čini njezin 

sastavni dio koji će se objaviti u »Službenom vjesniku« 
Općine Martinska Ves.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 245-01/25-01/05
URBROJ: 2176-15-01/1-25-1
Martinska Ves, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.

A N A L I Z A  S T A N J A
sustava civilne zaštite na području Općine  

Martinska Ves u 2024. godini

UVOD

Zakonom o sustavu civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) 
se uređuje sustav i djelovanje civilne zaštite; prava 
i obveze tijela državne uprave, jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, pravnih i fizičkih 
osoba; osposobljavanje za potrebe sustava civilne za-
štite; financiranje civilne zaštite; upravni i inspekcijski 
nadzor nad provedbom ovog Zakona i druga pitanja 
važna za sustav civilne zaštite.

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, 
operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite 
i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama 
i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Civilna zaštita je od javnog interesa za Republiku 
Hrvatsku i za sigurnost Republike Hrvatske.

Zakonom o sustavu civilne zaštite (»Narodne novi-
ne«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) propisuju 
se ograničenja vlasničkih i drugih stvarnih prava na 
nekretninama i pokretninama radi zaštite interesa i 
sigurnosti Republike Hrvatske, zaštite i spašavanja 
ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša.

STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva 
raščlambu (analizu) Procjene rizika od velikih nesreća 
za Općinu Martinska Ves koja procjenjuje moguće oblike 
ugroženosti i opasnosti te njihove moguće posljedice 
na stanovništvo, materijalna i kulturna dobra, a prema 
elementima sadržanim u Procjeni, koja je izrađena 
temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 

novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), a 
usvojilo je Općinsko vijeće Općine Martinska Ves na 
sjednici održanoj 28. svibnja 2024. godine (KLASA: 
240-01/24-01/01, URBROJ: 2176-15-01/1-24-7).

Iz navedene Procjene ugroženosti vidljivo je da je 
područje Općine Martinska Ves ugroženo mogućim 
opasnostima i prijetnjama svih navedenih prirod-
nih i tehničko-tehnoloških katastrofa, osim pucanja 
hidroakumulacijskih brana, a posebno je ugroženo 
poplavama (rijeka Sava), požarima otvorenog pro-
stora (nekontrolirano i nepažljivo spaljivanje otpada 
na otvorenim poljoprivrednim površinama), potresima 
(stupanj seizmičnosti 7 - 8º MCS), drugim prirodnim 
nepogodama, poput olujnih vjetrova orkanske snage, 
poledice, tuča, dugotrajne suše, te obilne padaline 
u koje onemogućavaju normalno odvijanje života, 
nuklearnim nesrećama (na udaljenosti do 1.000 km 
od teritorija Općine u pogonu se nalazi ukupno 40 
nuklearnih elektrana, a NE Krško nalazi se vrlo blizu 
općinskim naseljima, a udaljenost općinskog središta 
od NE Krško približno je 95 km), istjecanjem opasnih 
tvari u mjestima posebne ugroženosti (mogućnost 
zagađenja opasnim tvarima, iz gospodarskih obje-
kata i transportnih sredstava, vodotoka i izvora pitke 
vode) te epidemiološkim i sanitarnim opasnostima. 
Naposljetku, ne treba zanemariti opasnosti od ratnih 
i terorističkih djelovanja.

U provođenju aktivnosti civilne zaštite prvenstveno 
se angažiraju pravne osobe, službe i udruge koje se 
u okviru svoje djelatnosti bave određenim vidovima 
civilne zaštite sa ljudstvom i materijalno-tehničkim 
sredstvima i opremom, a to su:

-	 Vlastiti pogon Općine Martinska Ves
-	 Hrvatske vode, VGI Banovina i poduzeće koje 

se bavi obranom od poplava (Vodoprivreda d.d., 
Sisak)

-	 Policija, P.P. Sisak
-	 Zdravstvene ustanove (Dom zdravlja Sisačko-

moslavačke županije, Ambulanta Martinska 
Ves, Ugovorni zdravstveni djelatnik, Zubna 
ambulanta i zubna ordinacija)

-	 Veterinarske službe (Veterinarska stanica Sisak, 
Veterinarska ambulanta Martinska Ves)

-	 Hrvatske ceste (Županijska uprava za ceste 
Sisačko-moslavačke županije, Ceste Sisak)

-	 Hrvatska elektroprivreda, distribucijsko područje 
»Elektra« Sisak, DP »Elektra« Sisak

-	 Hrvatske šume, Šumarija Sisak
-	 mobilizirani građani, poduzeća, radni strojevi i 

vozila pravnih i fizičkih osoba 
-	 centar za socijalnu skrb
-	 Crveni križ Sisak (sukladno Zakonu o Hrvatskom 

crvenom križu »Narodne novine«, broj 71/10, 
136/20).

-	 Vatrogasne postrojbe:	DVD Desno Trebarjevo  
			   20 operativnih članova
DVD Tišina Kaptolska	 10 operativnih članova 
DVD Tišina Erdedska	 10 operativnih članova 
DVD L. Mart. Ves	 10 operativnih članova 
DVD D. Mart. Ves	 10 operativnih članova



Broj 22 - Stranica 589»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

DVD Žirčica	 10 operativnih članova
DVD Bok Palanječki	 10 operativnih članova
DVD Desno Željezno	 10 operativnih članova
DVD Jezero Posavsko	10 operativnih članova 
DVD Lijeva Luka	 10 operativnih članova
DVD Mahovo	 10 operativnih članova

UKUPNO:	 120 operativnih članova 

U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave 
civilnom zaštitom nisu u mogućnosti sami učinkovito 
provesti aktivnosti civilne zaštite, a ugroza prijeti na-
stankom katastrofe ili veće nesreće, na zahtjev načel-
nika Općine aktivira se Stožer civilne zaštite Općine 
Martinska Ves (koji je imenovao općinski načelnik, 
KLASA: 810-01/21-01/06, URBROJ: 2176/15-02/1-
21-1 od 16. lipnja 2021. godine).

Navedeni Stožer rukovodi i usklađuje aktivnosti 
operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih 
resursa zajednice s ciljem sprječavanja, ublažavanja 
i otklanjanja posljedica katastrofe i veće nesreće. 

Stožer civilne zaštite jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, kao stručno, operativno i 
koordinativno tijelo, u katastrofama i velikim nesre-
ćama, pruža stručnu potporu općinskom načelniku, 
gradonačelniku i županu koji izravno zapovijedaju 
operativnim snagama civilne zaštite jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave.

Operativne snage na razini jedinice lokalne i po-
dručne (regionalne) samouprave djeluju na temelju 
odluke općinskog načelnika, gradonačelnika i župana.

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka kata-
strofe ili velike nesreće na području jedne općine/grada, 
općinski načelnik, odnosno gradonačelnik, ima pravo 
i obvezu mobilizirati sveukupne ljudske i materijalno-

tehničke potencijale s područja te jedinice lokalne 
samouprave, sukladno planu zaštite i spašavanja.

Kada je općinski načelnik, odnosno gradonačelnik, 
uposlio sve kapacitete i mogućnosti s područja jedi-
nice lokalne samouprave, upućuje županu zahtjev za 
dopunsku pomoć s područja Županije.

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe 
ili velike nesreće na području jedne županije, župan 
ima pravo i obvezu mobilizirati sveukupne ljudske i 
materijalno-tehničke potencijale s područja te jedinice 
područne (regionalne) samouprave.

Svi mobilizirani imaju pravo na naknadu stvarnih 
troškova iz proračuna one jedinice lokalne ili područne 
(regionalne) samouprave na čiji zahtjev su mobilizirani.

Kada su uposleni svi kapaciteti i ukupne moguć-
nosti jedinice područne (regionalne) samouprave, 
župan upućuje ravnatelju Civilne zaštite zahtjev za 
dopunsku pomoć.

Županijski centar 112 je jedinstveni operativno-
komunikacijski centar koji zaprima sve pozive vezane 
uz hitne situacije, nesreće i prijetnje od nastanka kata-
strofe te putem sredstava veze, na temelju standardnih 
operativnih postupaka, žurno izvješćuje sve nadležne 
službe i koordinira djelovanje po pozivu.

1.	 VATROGASTVO

Vatrogastvo uz druge službe i pravne osobe koje 
se civilnom zaštitom bave u okviru redovne djelatnosti, 
predstavlja okosnicu sustava civilne zaštite na područ-
ju Općine Martinska Ves i ima obvezu uključivanja u 
sustav civilne zaštite kroz svoju djelatnost. 

Područje Općine Martinska Ves pokrivaju 11 (je-
danaest) DVD-a sa ukupno 120 operativnih vatroga-
saca. Broj vozila je zadovoljavajući, međutim stanje 
i tehnička opremljenost vozila ne zadovoljava zbog 
starosti vozila.

vatrogasne postrojbe operativni 
članovi

Vat. dom / 
spremište vozila i oprema

središnji DVD B kategorije
Desno Trebarjevo 20 + Vozilo s produženom kabinom s posadom za gašenje požara 

(1+8), rezervoarom vode 2500 l i 200 l pjenila s potrebnim 
međumješalicama, opremom za gašenje požara i opremom za 
tehničke intervencije (hidraulička kliješta, razupirač i razvlakač), 
kombi vozilo za prijevoz vatrogasaca (1+8) i opreme s kukom, 2 
kombi vozila za prijevoz vatrogasaca (1+8), prijenosna motorna 
pumpa 800 l/min., uranjajuća el. pumpa (2 kom.)

ostali DVD-I C kategorije
Tišina Kaptolska 10 + Vozilo s posadom (1+8) za gašenje požara i rezervoarom za 

vodu 600 lit. prijenosna motorna pumpa, vozilo za prijevoz 
vatrogasaca (1+8)

Lijeva Martinska Ves 10  + Vozilo s produženom kabinom s posadom za gašenje požara 
(1+8), rezervoarom vode 1600 lit. vitlo za brzo gašenje 50 m , 
pjenilo u karnistrima 2x20 lit. s potrebnim međumješalicama i 
opremom za gašenje požara (navalno vozilo), vozilo s posadom 
za gašenje požara (1+8) i prijenosnom motornom pumpom (kombi 
vozilo), vozilo za prijevoz vatrogasaca (1+8) kombi vozilo

Tišina Erdedska 10 + Vatrogasno vozilo s rezervoarom vode od 4 500 litara i pjenila 
400 litara, dupla kabina (1+5) vatrogasaca, vitlo za brzo gašenje 
i bacač vode na vozilu, prijenosna motorna pumpa, kombi vozilo 
za prijevoz vatrogasaca 1+8.



Stranica 590 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

vatrogasne postrojbe operativni 
članovi

Vat. dom / 
spremište vozila i oprema

Ostali DVD-I D kategorije
DVD D. Mart. Ves 10 + Kombi vozilo 1+8 za prijevoz vatrogasaca i opreme 
DVD Žirčica 10 + Kombi vozilo 1+8 za prijevoz vatrogasaca i opreme
DVD Bok Palanječki 10 + Posjeduje osobnu zaštitnu opremu
DVD D. željezno 10 + Posjeduje osobnu zaštitnu opremu
DVD Jezero Posavsko 10 + Kombi vozilo 1+8 za prijevoz vatrogasaca i opreme
DVD Lijeva Luka 10 + Kombi vozilo 1+8 za prijevoz vatrogasaca i opreme
DVD Mahovo 10 + Posjeduje osobnu zaštitnu opremu

DVD Desno Trebarjevo je središnje vatrogasno 
društvo B kategorije s najopremljenijom postrojbom.

Ostala DVD C kategorije su zadovoljavajuće opre-
mljena i popunjena operativnim vatrogascima.

Osiguranje uvjeta za pravovremenu (15 minuta) i 
učinkovitu intervenciju odgovarajućim brojem vatroga-
saca traži uspostavu učinkovite službe uzbunjivanja.

Ovaj tip intervencije je izvediv u popodnevnim 
satima dok su operativni članovi većinom kod kuće. 
Budući da je većina operativnih članova zaposlena i 
nije dostupna, potrebno je osigurati 24 satno dežurstvo 
jednog vatrogasca-vozača u period između 7 i 16 sati. 

Na području Općine djeluje još 1 DVD koje ne zado-
voljava potrebne uvjete i ne može obavljati vatrogasnu 
djelatnost, a to je DVD Desni Dubrovčak.

Prosječna visoka starost vatrogasne tehnike i 
opreme nameće potrebu nabavke novije, ali u skladu s 
mogućnostima. Sada raspoloživa vozila i tehnika traže 
daljnje ulaganje u razvoj vatrogastva kao okosnice 
sustava zaštite i spašavanja.

U cilju provedbe unapređenja vatrogastva Općina 
je u 2024. godini izdvojila 44.000,00 eura.

2.	 SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE CIVIL-
NOM ZAŠTITOM BAVE U OKVIRU REDOVNE 
DJELATNOSTI

Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom 
bave u okviru redovne djelatnosti i uz vatrogastvo 
predstavljaju okosnicu sustava civilne zaštite na po-
dručju Općine Martinska Ves. Službe i pravne osobe 
koje imaju zadaće u sustavu civilne zaštite, imaju ob-
vezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu 
djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema 
vlastitim Operativnim Planovima djelovanja i Planu 
djelovanja civilne zaštite.

Utvrđeni su načini dogradnje i jačanja dijela njiho-
vih sposobnosti koji su posebno značajni za sustav 
civilne zaštite.

Do sada je Općina Martinska Ves za potrebe Vla-
stitog pogona nabavila rovokopač JCB motorni čamac 
za spašavanje. 

Navedena sredstva su smještena u Vlastitom pogonu 
i služe za redovnu djelatnost, a u slučaju velikih ne-
sreća ili katastrofa koristit će se kao operativne snage.

Mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom 
angažiranja na poslovima civilne zaštite:

-	 Vatrogasna zajednica Općine Martinska Ves,

Predsjednik: Mijo Brlečić, kontakt: 098/390 100, 

Zapovjednik: Josip Brlečić, kontakt: 098/1653 433,

Zamjenik zapovjednika: Dražen Marjanić, kon-
takt: 098/577651, 

Tajnik: Vlado Brlečić, kontakt: 098/1609 473,

	- DVD-i ustrojeni na području Općine Martinska 
Ves,

	- Policijska postaja Sisak,

	- Komunalna služba,

	- Hrvatske vode, VGI Banovina i poduzeće koje 
se bavi obranom od poplava (Vodoprivreda 
d.d., Sisak),

	- DP Elektra Sisak, 

	- Dom zdravlja Sisak,

	- Zavod za javno zdravstvo SMŽ,

	- Veterinarska stanica Sisak d.o.o.,

	- Hrvatska uprava za ceste,

	- Županijska uprava za ceste,

	- Hrvatske šume, Šumarija Sisak,

	- Operateri u fiksnoj i mobilnoj telefoniji,

	- Centar za socijalnu skrb Sisak,

	- Gradsko društvo crvenog križa Sisak,

	- Specijalizirane udruge građana (kao što su 
GSS, ronilački klubovi, itd.),

	- mobilizirani ljudski i materijalni-tehnički potencijali. 

DOM ZDRAVLJA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

SISAK, Kralja Tomislava 1,

Ravnateljica	 Sanja Habek, dipl.iur.,univ.spec.iur.

	 tel. 044 567-100

HITNA MEDICINSKA POMOĆ

Zavod za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 
županije ima jedinstveni operativni centar u Sisku, 
Ulica 1. svibnja 20, na tel. 194 ili 112.



Broj 22 - Stranica 591»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

ORGANIZACIJA HITNE MEDICINSKE POMOĆI 

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

Ravnatelj
Silvija Desić Basarić, mag.iur.

tel. 044 530 468
pisarnica@zhm-smz.hr
tel. 194, 112

Zdravstvena zaštita u djelatnosti Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije se osigurava na 
slijedeći način:

Lokacija rada Način rada HMP Način rada sanitetskog prijevoza
SISAK
(pripadajuća naselja i općine Martinska 
Ves, Lekenik i Sunja)

24-satni rad sa 2 tima T1
                        2 tima T2
1 tim pripravnosti 24-sata

6 timova radnim danom
4 tima od 6-18 h
2 tima od 10-22
Subota 
4 tima
1 tim od 6-18 h
1 tim od 7-19 h
2 tima od 10-22 h
Nedjelja
3 tima
1 tim od 7-19 h
2 tima od 10-22 h

3.	 UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA CIVILNU 
ZAŠTITU

a)	 Crveni križ

Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo Crvenog 
križa Sisak čini važnu okosnicu civilne zaštite svojim 
ljudstvom i materijalnim resursima. Cilj rada Crvenog 
križa u sustavu civilne zaštite je osiguranje pravo-
vremenog smještaja i pomoć u osiguravanju nužnih 
materijalnih sredstava neophodnih za funkcioniranje 
smještaja te vođenje evidencije o evakuiranom i zbri-
nutom građanstvu. 

Djelatnosti Crvenog križa u sastavu civilne zaštite:
-	 prikupljanje i distribucija humanitarne pomoći i 

materijalnim sredstvima nužnima za normalan 
život građanstva,

-	 pružanje prve pomoći,
-	 suradnja sa ostalim organizacijama u sustavu 

civilne zaštite u cilju ublažavanja ljudske patnje.
Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo Crvenog križa 

Sisak ima 15 stalno zaposlenih djelatnika i određeni 
broj educiranih volontera koji se prema potrebi mogu 
uključiti.

Oprema s kojom Društvo raspolaže:
-	 vozila: 7 kom
-	 prikolica za putničko vozilo: 1
-	 terenska kuhinja: 2 kom.

-		  kapacitet 250 obroka 1 kom.
-		  kapacitet 500 obroka 1 kom.

-	 viličar: 2
-	 električni paletar: 1 kom
-	 ručni paletar: 2 kom
-	 čamac: 1 kom.
-	 prikolica za čamac: 1 kom
-	 grijalice: 30
-	 agregat: 3 kom.	
-	 isušivač prostora: 3 kom.
-	 madraci: 30 kom. 
-	 deke i popluni: 200 kom
-	 vreće za spavanje: 50 kom.
-	 torbice prve pomoći: 60 kom.
-	 pumpa za vodu: 1 kom.
-	 set klupe i stol: 14 kom.
-	 reflektorska rasvjeta: 5 kom.
-	 kreveti: poljski 70 kom.
	 vojni 15 kom.

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU
Realizirano 

u 2024. god. 
(EUR)

Planirano za 
2025. God. 

(EUR)
1. VATROGASTVO

-	 opremanje, angažiranje i dr.
(Javna vatrogasna postrojba, vatrogasna zajednica, DVD-a)

44.000,00 156.000,00



Stranica 592 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU
Realizirano 

u 2024. god. 
(EUR)

Planirano za 
2025. God. 

(EUR)
2. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA JE CIVILNA ZAŠTITA REDOVITA 

DJELATNOST 
(JP za održavanje komunalne infrastrukture, hitna pomoć, javno zdrav-
stvo, socijalna skrb, veterinarske službe, zaštita okoliša, pravne osobe 
od interesa za ZIS i dr.)

- -

3. UDRUGE GRAĐANA 
(crveni križ, ronilački klubovi, radioamateri, planinari, lovačka društva i 
dr.) I HGSS

1.327,23 9.076,00

4. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE
(opremanje, osposobljavanje, smotriranje, angažiranje, osiguravanje uvjeta 
za evakuaciju, zbrinjavanje i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i spašavanju)

0,00 1.500,00

UKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 45.327,23 166.576,00

7.
Na temelju odredbe članka 17. stavak 1. podsta-

vak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), 
članka 34. Statuta Općine Martinska Ves (»Službeni 
vjesnik«, broj 42/13, 38/14, 5/18, 6/20, 12/21), te uz 
prethodnu suglasnost Službe civilne zaštite Sisak 
(KLASA: 240-05/25-04/8, URBROJ: 511-01-364-25-2 
od 13. ožujka 2025. godine), Općinsko vijeće Općine 
Martinska Ves na 20. sjednici održanoj 17. ožujka 
2025. godine, donosi

O D L U K U
o određivanju pravne osobe od interesa  

za sustav civilne zaštite Općine Martinska Ves

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se pravna osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite na području Općine 
Martinska Ves s ciljem priprema i sudjelovanja u aktiv-
nostima radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja 
brzog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka te 
ublažavanja posljedica katastrofa i velikih nesreća.

Pravnom osobom od interesa za sustav civilne 
zaštite na području Općine Martinska Ves određuje se:

-	 Osnovna škola »Braća Radić«, Desna Martinska 
Ves 66.

Članak 2.
Konkretne zadaće pravne osobe u sustavu civilne 

zaštite i njihovi kapacitete ili samo dio kapaciteta od 
značaja za reagiranje u velikim nesrećama i katastro-
fama navedeni su u Prilogu 1. ove Odluke. 

Članak 3.
Općina Martinska Ves podmiriti će pravnoj osobi iz 

članka 1. ove Odluke stvarno nastale troškove djelo-
vanja ljudskih snaga i materijalnih resursa u provedbi 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a isto će 
se regulirati sporazumom. 

Članak 4.
Pravna osoba iz članka 1. ove Odluke dio je opera-

tivnih snaga sustava civilne zaštite Općine Martinska 
Ves i dužna je izraditi Operativni plan temeljem članka 
36. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22). 

Jedan primjerak Operativnog plana, pravna osoba iz 
članka 1. ove Odluke dostavit će Općini Martinska Ves.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o ukidanju Odluke o određivanju pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite Općine Martinska 
Ves (»Službeni vjesnik«, broj 39/24). 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Martinska Ves. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 245-01/25-01/04
URBROJ: 2176-15-01/1-25-2 
Martinska Ves, 17. ožujka 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.

PRILOG I.

Tablica 1. Kapaciteti pravne osobe

R.Br. PRAVNA OSOBA POPUNJENOST 
LJUDSTVOM MATERIJALNO-TEHNIČKA SREDSTVA

1. Osnovna škola »Braća Radić« 2



Broj 22 - Stranica 593»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.

R.Br. PRAVNA OSOBA POPUNJENOST 
LJUDSTVOM MATERIJALNO-TEHNIČKA SREDSTVA

Desna Martinska Ves 66,
44 201 Martinska Ves

Tel: 044 711 171
Fax: 044 711 037

e-mail: os.braca.radic@sk.t-com.hr
Verica Pleša, dipl. učitelj, ravnateljica

-	 daje prostor škole i dvorane na korištenje 
za evakuaciju i zbrinjavanje ljudi

Tablica 2. Zadaće pravne osobe u sustavu civilne zaštite

PRAVNA OSOBA UGROZA MJERE CIVILNE ZAŠTITE

Osnovna škola »Braća Radić« 
Desna Martinska Ves 66,

44 201 Martinska Ves

Epidemije i pandemije
-	 zbrinjavanje i sklanjanje ugroženog stanovništva
-	 prikupljanje i priprema hrane

Ekstremne temperature 	- /
Tuča 	- /
Suša 	- /

Potres
	- zbrinjavanje i sklanjanje ugroženog stanovništva
	- prikupljanje i priprema hrane

Požari otvorenog tipa
	- zbrinjavanje i sklanjanje ugroženog stanovništva
	- prikupljanje i priprema hrane

Poplave izazvane izlije-
vanjem kopnenih vodenih 
tijela

	- zbrinjavanje i sklanjanje ugroženog stanovništva
	- prikupljanje i priprema hrane

8.
Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 1. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22), članka 34. Statuta Općine 
Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13, 38/14, 
5/18, 6/20, 12/21), usvojene Analize stanja sustava 
civilne zaštite na području Općine Martinska Ves u 
2024. godini, KLASA: 245-01/25-01/05; URBROJ: 
2176-15-01/1-25-1, Općinsko vijeće Općine Martinska 
Ves na 20. sjednici održanoj 17. ožujka 2025. godine, 
na prijedlog općinskog načelnika, donijelo je 

P L A N
razvoja sustava civilne zaštite za 2025. godinu  

s trogodišnjim financijskim učincima

Članak 1.
Općina Martinska Ves ovim Planom utvrđuje aktiv-

nosti koje će se provoditi tijekom 2025. godine, radi 
unapređenja sustava civilne zaštite s ciljem povećanja 
stupnja sigurnosti građana od mogućih nepogoda na 
području Općine Martinska Ves, te sukladno Općinskom 
proračunu za 2025. godinu i proračunskoj projekciji. 

Članak 2.
Sukladno Analizi stanja sustava civilne zaštite Op-

ćina Martinska Ves će tijekom 2025. godine osigurati 
putem vlastitih tijela i u suradnji s nadležnim državnim 
i regionalnim tijelima, praćenje vodotoka, a naročito 
u vremenu pojačanih padalina.

Članak 3.
U suradnji sa Dobrovoljno vatrogasnim društvima, 

raditi na edukaciji građana iz područja protupožarne 
zaštite i poduzimati preventivne mjere zaštite od požara.

Članak 4.
Tijekom 2025. godine uskladiti sustav civilne zaštite 

s novim propisima. 

Članak 5.
Za provedbu planiranih mjera Općina Martinska 

Ves će prema mogućnostima osigurati sredstva u 
Općinskom proračunu za 2025. godinu. 

Članak 6.
Za razvoj sustava civilne zaštite Općina Martinska 

Ves planira osigurati novčana sredstva prikazana u 
tabeli trogodišnjeg financijskog plana. 

Eura

Redni broj i naziv subjekta
2025.
godina

2026.
godina

2027.
godina

1.	 Društvo crvenog križa 7.749,00 7.749,00 7.749,00

2.	 Vatrogasna zajednica i DVD-a 156.000,00 156.000,00 156.000,00



Stranica 594 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

Redni broj i naziv subjekta
2025.
godina

2026.
godina

2027.
godina

3.	 Civilna zaštita 1.500,00 1.500,00 1.500,00

4.	 HGSS 1.327,00 1.327,00 1.327,00

UKUPNO 166.576,00 166.576,00 166.576,00

Članak 7.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 245-01/25-01/06
URBROJ: 2176-15-01/1-25-1
Martinska Ves, 17. ožujka 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.



Broj 22 - Stranica 595»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. ožujka 2025.



Stranica 596 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. ožujka 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




